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poistui klo 17.46 (§ 37) 

 Katri Hiltunen  muu osallistuja asuntotoimenjohtaja, 
teams, poistui klo 18.48 (§ 
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 voi todentaa kirjaamosta. 
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Kokouksen laillisuus ja päätösvaltaisuus 
  
Kasvun ja oppimisen lautakunta 18.04.2023 § 35    
      
 
 
Esittelijä Puheenjohtaja 

 
Päätösehdotus Kokous todetaan laillisesti koolle kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi.  

 
Päätös Kokous todettiin laillisesti koolle kutsutuksi ja päätösvaltaiseksi. 
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Pöytäkirjantarkastajat 
  
Kasvun ja oppimisen lautakunta 18.04.2023 § 36    
      
 
 
Esittelijä apulaiskaupunginjohtaja HEP KOP Pekka Vähäkangas 

 
Päätösehdotus Valitaan pöytäkirjantarkastajat. Vuorossa ovat jäsenet Sanna Mertanen ja Jussi 

Hakala. 
 

Päätös Pöytäkirjantarkakstajiksi valittiin Heli Norja ja Jussi Hakala. 
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Keskeisen kaupunkialueen yläkouluselvitys 
  
Kasvun ja oppimisen lautakunta 18.04.2023 § 37    
2441/12.00.02/2023    
 
  Valmistelijat / lisätiedot: 
          Katja Penttinen, puh. 044 718 7000 

Simo Hiltunen, puh. 044 718 5248 
Mika Kuitunen, puh. 044 7185151 
etunimi.sukunimi(at)kuopio.fi 
 

Päätösehdotus apulaiskaupunginjohtaja HEP KOP Pekka Vähäkangas 
 
 Kasvun ja oppimisen lautakunta päättää hyväksyä opetusjohtajan esityksen. 

  
Päätös Pidettiin  tekninen tauko klo 17.45 - 18.00. 

 
Esittelyn jälkeen lautakunnassa tehtiin 2 pohjaesityksestä poikkeavaa esitystä: 
 
1. JÄSEN HELI NORJA ESITTI ESITTELIJÄN ESITYKSESTÄ POIKETEN, ETTÄ 
LAUTAKUNNAN PÄÄTÖKSEKSI VALITAAN SKENAARIO B, SEURAAVILLA 
MUUTOKSILLA: 
• Hatsalan klassillisen, Puijonsarven, Neulamäen ja Jynkänlahden koulut 
määritellyillä paikoillaan. 
• Pyörön koulu rakennetaan nykyiselle paikalleen.  
• Eteläiselle alueelle rakennetaan uusi koulu. 
 
Kari Sutinen kannatti Heli norjan esitystä. 
 
2. JÄSEN HENNA-RIIKKA PITKÄNEN ESITTI SKENAARIO A:N HYVÄKSYMISTÄ 
SEURAAVIN POIKKEUKSIN: 
Vuosikymmenen vaihteeseen mennessä tarkastellaan uudelleen keskeisen 
kaupunkialueen yläkoulujen tilannetta huomioiden nykyisten koulujen 
oppilasmääräkehitys ja uusien asuinalueiden rakentuminen. 
 
Tuula Savolainen kannatti Henna-Riikka Pitkäsen esitystä. 
Veijo Tirkkonen kannatti Henna-Riikka Pitkäsen esitystä. 
 
Puheenjohtaja totesi, että on tehty kaksi esittelijän ehdotuksesta poikkeavaa 
kannatettua esitystä, joten niistä on äänestettävä. Puheenjohtaja ehdotti, että 
asiasta järjestetään nimenhuutoäänestykset. Käsittelyjärjestysehdotus 
hyväksyttiin yksimielisesti. 
 
Ensin äänestettiin vastakkain jäsen Henna-Riikka Pitkäsen ja jäsen Heli Norjan 
esitykset.  
 
Ne, jotka kannattavat jäsen Henna-Riikka Pitkäsen esitystä, äänestävät "JAA" ja 
ne, jotka kannattavat jäsen Heli Norjan esitystä äänestävät "EI". 
Äänestysehdotus hyväksyttiin. 
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Suoritetussa nimenhuutoäänestyksessä Pitkäsen esitys sai 7 (seitsemän) ääntä 
(Soukkamäki, Hakala, Kähkönen, Pitkänen, Savolainen, Tirkkonen ja Loponen) ja 
Norjan 4 (neljä) ääntä (Mertanen, Norja, Pirinen ja Sutinen), joten Henna-Riikka 
Pitkäsen esitys hyväksyttiin. 
 
Seuraavaksi äänestettiin vastakkain esittelijän ehdotus ja ensimmäisen 
äänestyksen voittanut jäsen Henna-Riikka Pitkäsen esitys. 
 
Ne, jotka kannattavat esittelijän ehdotusta, äänestävät "JAA" ja ne, jotka 
kannattavat jäsen Pitkäsen esitystä, äänestävät "EI". Äänestysehdotus 
hyväksyttiin. 
 
Suoritetussa nimenhuutoäänestyksessä esittelijän ehdotus sai 3 (kolme) ääntä 
(Soukkamäki, Hakala ja Loponen) ja jäsen Pitkäsen esitys 4 (neljä) ääntä 
(Kähkönen, Pitkänen, Savolainen ja Tirkkonen). Ja 4 jäsentä äänesti tyhjää 
(Mertanen, Norja, Pirinen ja Sutinen), joten jäsen Pitkäsen esitys tuli 
lautakunnan päätökseksi. 
 
Lautakunta päätti hyväksyä yläkouluselvityksen skenaario A:n kouluverkkoon 
liittyvän suunnittelun ja päätöksenteon pohjaksi seuraavin poikkeuksin  
”Vuosikymmenen vaihteeseen mennessä tarkastellaan uudelleen keskeisen 
kaupunkialueen yläkoulujen tilannetta huomioiden nykyisten koulujen 
oppilasmääräkehitys ja uusien asuinalueiden rakentuminen” ja esittää sen 
hyväksymistä kaupunginhallitukselle sekä edelleen kaupunginvaltuustolle.” 
 
Liisa Kaksonen ja Katja Penttinen poistuivat klo 17.46 tauon aikana.  
Taina Vainio, Mika Kuitunen ja Aleksi Eskelinen poistuivat klo 18.15 tämän 
pykälän käsittelyn jälkeen. 
 
Merkittiin tiedoksi kokoukseen tuotu adressi/Neulamäen yläkoulun säilyttämisen 
puolesta, joka liitetään pöytäkirjan liitteeksi. 

 
Esitys Esitän, että kasvun ja oppimisen lautakunta hyväksyy yläkouluselvityksen 

skenaarion A kouluverkkoon liittyvän suunnittelun ja päätöksenteon pohjaksi ja 
esittää sen hyväksymistä kaupunginhallitukselle sekä edelleen 
kaupunginvaltuustolle. 

 
 
Selostus Opetusjohtaja Silja Silvennoinen 

Perusopetus ja nuorisopalvelut sekä lukiokoulutus ja toisen asteen yhteistyö 
  

Kasvun ja oppimisen lautakunta palautti asian 21.3.2023 uudelleen valmisteluun. 
Lautakunta edellytti lisää mahdollisuuksia keskustella ja kuulla asiasta, 
lisäselvitystä eteläisen alueen ratkaisuun sekä raporttia toteutetusta kyselystä. 
Kuopion kaupungin keskeisen kaupunkialueen vuosiluokkien 7-9 koulut eli 
yläkoulut, lukuun ottamatta Puijonsarven koulua, ovat elinkaarensa päässä 
2030-luvun alkupuoleen mennessä. 
  
Keskeisen kaupunkialueen yläkouluselvityksen aloittamista käsiteltiin 
palveluverkostotyön työryhmässä 8.4.2022, palveluverkostotyön 
ohjausryhmässä 13.4.2022 ja työn aloittaminen hyväksyttiin kasvun ja 
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oppimisen lautakunnassa 26.4.2022. Työtä tehtiin osana DigiPAVe II -projektia 
30.6.2022 asti. 
  
Selvitystyön tarkoituksena oli tarkastella keskeisen kaupunkialueen 
yläkouluverkkoa, tarkastelualueena alue "Puijonsarvesta Matkukseen". Alue 
sisältää Hatsalan klassillisen koulun, Minna Canthin, Puijonsarven, Neulamäen, 
Pyörön ja Jynkänlahden koulun. 
  
Selvitystyö haluttiin toteutettavan mahdollisimman kompaktina ja edellytettiin, 
että työssä hyödynnetään jo aiemmin kerättyä tietoa. Pidettiin tärkeänä, että 
tuotetaan vaihtoehtoisia skenaarioita päätöksenteon pohjaksi. Työssä tuli 
priorisoida Hatsalan klassillisen koulun korvaava koulu. Selvitystyöhön nimettiin 
moniammatillinen selvitystyöryhmä, joka aloitti työn kehittämispäällikkö Katja 
Penttisen vetämänä toukokuussa 2022. 

  
Yläkouluselvitystyössä tarkasteltiin eri alueiden oppilasmääriä, niiden kehitystä 
ja ennusteita sekä oppilaiden hakeutumista kouluihin. Nykyisten koulujen 
saavutettavuutta, toimintaa, rakennetta ja painotuksia sekä 
peruskorjausaikatauluja tarkasteltiin ja koostettiin tietoja 
vertailudokumentteihin. Työssä selvitettiin mahdolliset käytettävissä olevat 
tontit ja rakennuspaikat sekä perehdyttiin olemassa oleviin rakennuksiin ja 
niiden mahdollisuuksiin jatkokäytössä. Selvityksen yhteydessä tehtiin 
yläkoulunäkemyksiä selvittävä kysely oppilaille ja huoltajille. 

  
Kaupunginhallitus teki päätöksen Hatsalan koulun koosta ja sijainnista 
26.9.2022. Päätöksen jälkeen päästiin laatimaan yläkouluselvityksen 
skenaarioita etenemisvaihtoehdoista. Hatsalan koulun lisäksi Puijonsarven koulu 
on kouluverkkoon lukittu, koska sen osalta peruskorjaustarve on vasta 2040-
luvulla. Ohjausryhmän antaman ohjauksen mukaisesti työryhmä koosti 
keskeiselle kaupunkialueelle neljän, viiden ja kuuden yläkoulun skenaariot. 
Ennusteen mukaan keskeisen kaupunkialueen 7.-9.-luokkien kouluissa opiskelee 
noin 3100 oppilasta vuonna 2035. Näihin yläkouluihin tarvitaan kapasiteettia 
yhteensä 44:lle oppilassarjalle (44 sarjaa x 3 luokka-astetta x 23 oppilasta luokalla 
= 3036 oppilasta). Skenaariot mitoitettiin tälle oppilasmäärälle. Neljän yläkoulun 
skenaario ei osoittautunut realistiseksi, sillä Puijonsarven koulun lisänä kolme 
muuta yläkoulua olisivat muodostuneet liian suuriksi ja kouluverkkona liian 
harvaksi. 
  
Työn oli tarkoitus valmistua vuoden 2022 aikana, mutta se ei päässyt etenemään 
ennen kuin Hatsalan koululle oli löydetty väistömahdollisuus. Viiden ja kuuden 
yläkoulun skenaarioista poimittiin verkostotyön ohjaus- ja työryhmän 
käsittelyjen perusteella toimivimmat kokonaisuudet, skenaario A (viiden 
yläkoulun malli) ja skenaario B (kuuden yläkoulun malli). 
  
Selvitystyöryhmä päätyi esittämään kouluverkon jatkosuunnittelun pohjaksi 
viiden yläkoulun skenaariota A. Skenaariossa Puijonsarven koulu ja Hatsalan 
koulu säilyvät määritellyillä paikoillaan. Pyörön yläkoulurakennus peruskorjataan 
tai rakennetaan uusi nykyiselle paikalle 10-sarjaisena. Minna Canthin koulu 
rakennetaan Mölymäkeen ja Jynkänlahden koulu Lippumäkeen. Keskeisen 
kaupunkialueen yläkouluverkon kokoonpano tulee arvioida ja ratkaista 2020- ja 
2030-lukujen taitteessa, jolloin yläkouluikäisten määrä kääntyy laskuun.  Alueen 
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oppilasmäärien kehitystä ja erikseen suunniteltavia, mahdollisia koulujen 
oppilaaksiottoalueita on kuvattu skenaarioihin.  

 
Esitettävässä skenaariossa oppilasmäärät jakautuvat yläkouluittain seuraavasti: 

• Puijonsarvi  3 oppilassarjaa 
• Hatsala  12 oppilassarjaa 
• Pyörö  10 oppilassarjaa 
• Minna Canth 10 oppilassarjaa 
• Jynkänlahti  9 oppilassarjaa. 

Tämänhetkisen kustannusarvion mukaan skenaariosta A syntyy uusia 
pääomakustannuksia 129 milj.€, jossa on mukana Hatsalan koulun 
rakentamiskustannukset.  
 
Skenaarion mukaan ensin rakennetaan Mölymäelle uusi koulu, joka toimii 
Hatsalan klassillisen koulun väistötilana ennen Minna Canthin koulun siirtymistä 
Mölymäelle. Toisena rakennetaan Lippumäkeen uusi koulu, jonne Pyörön koulu 
siirtyy väestöön ennen Jynkänlahden koulun siirtymistä Lippumäkeen. 
Mölymäen ja Lippumäen osalta on tehtävä tarvittavat kaavamuutokset. 
Molemmissa säästytään sekä väistötilakustannuksilta että koulun 
ulkoliikuntapaikkojen rakentamiselta. 
 
Jynkänlahden koulun peruskorjaus tai rakentaminen entiselle tontilleen on 
hankalaa ja edellyttäisi väistötiloja, mikä aiheuttaisi n. 10 miljoonan euron 
lisäkustannukset. Peruskorjauksen jälkeen rakennukseen jäisi riskirakenteita ja 
toisaalta tontin hankala muoto vaikeuttaisi tarvittavan koulun 
uudisrakentamista paikkaan. Lippumäen esitetty koulupaikka on liikenteellisesti 
merkittävästi paremmin saavutettavissa kuin Jynkänlahden nykyinen 
koulupaikka. Lippumäen sivuitse kulkevat mm. Saaristokapupungin useat 
julkisen liikenteen linjat. 
  
Perusteet esitykselle ovat: 
 
➢ Toiminnallisesti vahvat yksiköt  

• Vahvat, keskenään tasavertaiset yksiköt, joissa vetovoimaa 
oppilaille ja henkilöstölle; yhdenvertaistavat ja 
vahvistavat keskeistä kaupunkialuetta 

• Opetuksen järjestäminen toteutettavissa omalla henkilöstöllä, ei 
tarvetta kiertävälle henkilöstölle 

• Oppilaiden valinnanmahdollisuudet monipuoliset, 
mahdollisimman yhdenvertaiset 

• Hyvä saavutettavuus eli kuljetuskustannukset suhteellisen pieniä.  
• Oppilashuollollinen ja pedagoginen tuki järjestettävissä jatkuvaksi 

ja toimivaksi  
 

➢ Kustannukset 
• Oppilaskohtaiset kustannukset ovat suurempia pienissä kouluissa 
• Tilat optimaalisella käytöllä 
• Skenaariossa vältytään väistötilakustannuksilta (n. 20 milj.€) 
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• Taloudellisesti kestävin malli (toiminta, investoinnit yli 12 
miljoonaa b-skenaariota pienemmät) 

➢ Viiden yläkoulun skenaariossa voidaan varautua valtakunnalliseen 
syntyvyyden laskuun ja vuosikymmenen vaihteessa toteutuvaan 
ikäluokkien pienenemiseen. Viiden yläkoulun skenaario on myös 
kestävän talous- ja ympäristönäkökulman puolesta perusteltu ratkaisu. 

 
Selvityksen yhteydessä oppilaille ja huoltajille toteutettuun kyselyyn saatiin yli 
2000 vastausta, joista pääosa yläkoululaisilta. Liitteenä olevassa kyselyraportissa 
nousi esille oppilaiden näkemys siitä, että tärkeintä koulussa ovat kaverit ja 
etteivät yläkoulun sijainti ja oppilasmäärä ole heille olennaisia näkökulmia. 
Koulumatkan toivotaan olevan pituudeltaan kohtuullinen. tärkeää koululaisille 
ovat lisäksi koulujen hyvä henkilökunta, opetuksen laatu, koulun hyvä ilmapiiri ja 
viihtyisät tilat. Huoltajien vastaukset eivät merkittävästi poikenneet oppilaiden 
vastauksista. Heille tärkeintä on opetuksen laatu, koulun sijainti lähellä kotia tai 
omalla asuinalueella, kaverit, hyvä henkilökunta ja koulun hyvä ilmapiiri. 
 
Yläkouluselvityksen tiedotus- ja keskustelutilaisuudet: 
Kasvun ja oppimisen lautakunta päätti 26.4.2022 keskeisen kaupunkialueen 
yläkouluverkkoselvityksen toteuttamisesta. Lisäksi KOP-lautakunnan 
kokoukset 6.9.2022, 21.3.2023. 
Palveluverkostotyön ohjausryhmä (13 päättäjää) on ohjannut ja käsitellyt työtä 
8.4.2022, 13.4.2022, 21.6.2022,6.9.2022, 11.10.2022, 15.11.2022 ja 13.12.2022.  
Käsittely KOP-lautakunnan edustajien (8 edustajaa) palveluverkostotyön 
työryhmässä 8.4.2022, 21.6.2022, 8.8.2022, 30.8.2022, 27.10.2022, 23.11.2022, 
20.12.2022, 31.1.2023 sekä 28.2.2023.  
Kaupunginhallituksen iltakoulu 5.9.2022, 27.2.2023  
Valtuustoryhmien puheenjohtajisto 13.3.2023  
Kaupunginvaltuusto 12.9.2022, 27.3.2023 
Asukaskuuleminen 4.4.2023 
Perusopetuksen rehtorit 16.3.2023  
Keskeisen kaupunkialueen yläkoulujen henkilöstö 16.3.2023 
Asukkaiden kuuleminen 4.4.2023 

  
 
Vaikutusten arviointi Liitteenä 
 
 
Liitteet 

 
2441/2023 Yläkouluselvitys_Puijonsarvesta Matkukseen20230418 

2441/2023 Yläkouluselvityskyselyn raportti 

2441/2023 Adressi Neulamäen yläkoulun säilyttämisen puolesta 

2441/2023 Vaikutusten arviointi 

2441/2023 Adressi Neulamäen yläkoulun säilyttämisen puolesta /18.4.2023 
kokouksessa luovutettu 

 
Kasvun ja oppimisen lautakunta 21.03.2023 § 29    
2441/12.00.02/2023    
 
  Valmistelijat / lisätiedot: 
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          Silja Silvennoinen, puh. 044 718 4003 
Katja Penttinen, puh. 044 718 7000 
etunimi.sukunimi(at)kuopio.fi 
 

Päätösehdotus apulaiskaupunginjohtaja HEP KOP Pekka Vähäkangas 
 

 Kasvun ja oppimisen lautakunta päättää hyväksyä opetusjohtajan esityksen 
 

Päätös Lautakunta päätti yksimielisesti palauttaa asian uudelleen valmisteluun ja että 
asia otetaan käsittelyyn 18.4.2023 lautakunnan kokoukseen. 
 
Merkittiin tiedoksi saapunut adressi (Neulamäen yläkoulun säilyttämisen 
puolesta) sekä päätettiin liittää adressi pöytäkirjan liitteeksi. 
 
Liisa Kaksonen ja Katja Penttinen poistuivat kokouksesta klo 17.49 tämän 
pykälän käsittelyn jälkeen. 

 
Esitys Esitän, että kasvun ja oppimisen lautakunta hyväksyy yläkouluselvityksen 

skenaarion A kouluverkkoon liittyvän suunnittelun ja päätöksenteon pohjaksi ja 
esittää sen hyväksymistä kaupunginhallitukselle sekä edelleen 
kaupunginvaltuustolle. 

 
 
Selostus Opetusjohtaja Silja Silvennoinen 
 Perusopetus ja nuorisopalvelut sekä lukiokoulutus ja toisen asteen yhteistyö 
 

Keskeisen kaupunkialueen vuosiluokkien 7-9 koulut eli yläkoulut, lukuun 
ottamatta Puijonsarven koulua, ovat elinkaarensa päässä 2030-luvun 
alkupuoleen mennessä.  
 
Keskeisen kaupunkialueen yläkouluselvityksen aloittamista käsiteltiin 
palveluverkostotyön työryhmässä 8.4.2022, palveluverkostotyön 
ohjausryhmässä 13.4.2022 ja työn aloittaminen hyväksyttiin kasvun ja 
oppimisen lautakunnassa 26.4.2022. Työtä tehtiin osana DigiPAVe II –projektia 
30.6.2022 asti. 
 
Selvitystyön tarkoituksena oli tarkastella keskeisen kaupunkialueen 
yläkouluverkkoa, tarkastelualueena alue ”Puijonsarvesta Matkukseen”. Alue 
sisältää Hatsalan klassillisen koulun, Minna Canthin, Puijonsarven, Neulamäen, 
Pyörön ja Jynkänlahden koulun.  
 
Selvitystyö haluttiin toteutettavan mahdollisimman kompaktina ja edellytettiin, 
että työssä hyödynnetään jo aiemmin kerättyä tietoa. Pidettiin tärkeänä, että 
tuotetaan vaihtoehtoisia skenaarioita päätöksenteon pohjaksi. Työssä tuli 
priorisoida Hatsalan klassillisen koulun korvaava koulu. Selvitystyöhön nimettiin 
moniammatillinen selvitystyöryhmä, joka aloitti työn kehittämispäällikkö Katja 
Penttisen johdolla toukokuussa 2022.  

 
Yläkouluselvitystyössä tarkasteltiin eri alueiden oppilasmääriä, niiden kehitystä 
ja ennusteita sekä oppilaiden hakeutumista kouluihin. Nykyisten koulujen 
saavutettavuutta, toimintaa, rakennetta ja painotuksia sekä 
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peruskorjausaikatauluja tarkasteltiin ja koostettiin tietoja 
vertailudokumentteihin. Työssä selvitettiin mahdolliset käytettävissä olevat 
tontit ja rakennuspaikat sekä perehdyttiin olemassa oleviin rakennuksiin ja 
niiden mahdollisuuksiin jatkokäytössä. Selvityksen yhteydessä tehtiin 
yläkoulunäkemyksiä selvittävä kysely oppilaille ja huoltajille.  

 
Kaupunginhallitus teki päätöksen Hatsalan koulun koosta ja sijainnista 
26.9.2022. Päätöksen jälkeen päästiin laatimaan yläkouluselvityksen 
skenaarioita etenemisvaihtoehdoista. Hatsalan koulun lisäksi Puijonsarven koulu 
oli kouluverkkoon lukittu, koska sen osalta peruskorjaustarve on vasta 2040-
luvulla. Työryhmä koosti keskeiselle kaupunkialueelle neljän, viiden ja kuuden 
yläkoulun skenaariot. Ennusteen mukaan keskeisen kaupunkialueen 7.-9.-
luokkien kouluissa opiskelee noin 3100 oppilasta vuonna 2035. Näihin 
yläkouluihin tarvitaan kapasiteettia yhteensä 44:lle oppilassarjalle (44 sarjaa x 3 
luokka-astetta x 23 oppilasta luokalla = 3036 oppilasta). Skenaariot mitoitettiin 
tälle oppilasmäärälle. Neljän yläkoulun skenaario ei osoittautunut realistiseksi, 
sillä Puijonsarven koulun lisänä kolme muuta yläkoulua olisivat muodostuneet 
liian suuriksi ja kouluverkkona liian harvaksi.  
 
Työn oli tarkoitus valmistua vuoden 2022 aikana, mutta se ei päässyt etenemään 
ennen kuin Hatsalan koululle oli löydetty väistömahdollisuus. Viiden ja kuuden 
yläkoulun skenaarioista poimittiin verkostotyön ohjaus- ja työryhmän 
käsittelyjen perusteella toimivimmat kokonaisuudet, skenaario A (viiden 
yläkoulun malli) ja skenaario B (kuuden yläkoulun malli).  
 
Selvitystyöryhmä päätyi esittämään kouluverkon jatkosuunnittelun pohjaksi 
viiden yläkoulun skenaariota A. Skenaariossa Puijonsarven koulu ja Hatsalan 
koulu säilyvät määritellyillä paikoillaan. Pyörön yläkoulurakennus peruskorjataan 
tai rakennetaan uusi nykyiselle paikalle 10-sarjaisena. Minna Canthin koulu 
rakennetaan Mölymäkeen ja Jynkänlahden koulu Lippumäkeen. Nykyisestä 
yläkouluverkosta jää pois Neulamäen koulu. Väestöennusteen pohjalta 
arvioidaan, että Neulamäen koulun oppilaat mahtuvat muihin kouluihin 2030-
luvulla uusien koulujen valmistuttua. Skenaariossa oppilasmäärät jakautuvat 
yläkouluittain seuraavasti: 

• Puijonsarvi  3 oppilassarjaa 
• Hatsala  12 oppilassarjaa 
• Pyörö  10 oppilassarjaa 
• Minna Canth 10 oppilassarjaa 
• Jynkänlahti  9 oppilassarjaa. 

 
Tämänhetkisen kustannusarvion mukaan uusia pääomakustannuksia syntyy 129 
milj.€, jossa on mukana Hatsalan koulun rakentamiskustannukset. Skenaarion 
mukaan ensin rakennetaan Mölymäelle uusi koulu, joka toimii Hatsalan 
klassillisen koulun väistötilana ennen Minna Canthin koulun siirtymistä 
Mölymäelle. Toisena rakennetaan Lippumäkeen uusi koulu, jonne Pyörön koulu 
siirtyy väestöön ennen Jynkänlahden koulun siirtymistä Lippumäkeen. 
Mölymäen ja Lippumäen osalta on tehtävä tarvittavat kaavamuutokset. 
Molemmissa säästytään koulun ulkoliikuntapaikkojen rakentamiselta. 
 
Perusteet esitykselle ovat: 
➢ Toiminnallisesti vahvat yksiköt  
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• Oppilashuollollinen ja pedagoginen tuki järjestettävissä jatkuvaksi ja 
toimivaksi.  

• Opetuksen järjestäminen omalla henkilöstöllä, ei tarvetta kiertävälle 
henkilöstölle. 

• Oppilaiden valinnanmahdollisuudet monipuoliset. 
• Vahvat, keskenään tasavertaiset yksiköt, joissa vetovoimaa oppilaille ja 

henkilöstölle; yhdenvertaistavat ja vahvistavat keskeistä 
kaupunkialuetta. 

• Hyvä saavutettavuus eli kuljetuskustannukset suhteellisen pieniä.  
➢ Kustannukset 

• Oppilaskohtaiset kustannukset ovat suurempia pienissä kouluissa. 
• Tilat optimaalisella käytöllä. 

➢ Viiden yläkoulun skenaariossa voidaan varautua valtakunnalliseen 
syntyvyyden laskuun ja ikäluokkien pienenemiseen.  

 
Tiedotus- ja keskustelutilaisuudet asiassa: 
Kaupunginhallituksen iltakoulu 27.2., verkostotyön työryhmä 28.2., 
valtuustoryhmien puheenjohtajat 13.3., perusopetuksen rehtorit 16.3., keskeisen 
kaupunkialueen yläkoulujen henkilöstö 16.3. 

 
Vaikutusten arviointi 
 
Liitteet  

2441/2023 Yläkouluselvitys_Puijonsarvesta Matkukseen20230418 

2441/2023 Yläkouluselvityskyselyn raportti 

2441/2023 Adressi Neulamäen yläkoulun säilyttämisen puolesta 

2441/2023 Vaikutusten arviointi 

2441/2023 Adressi Neulamäen yläkoulun säilyttämisen puolesta /18.4.2023 
kokouksessa luovutettu 
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Suunnitelma Hirvilahden pienyksikön lakkauttamisesta ja toiminnan siirtämisestä von Wrightin 
päiväkotiin 
  
Kasvun ja oppimisen lautakunta 18.04.2023 § 38    
3104/10.03.02.00/2023    
 
  Valmistelijat / lisätiedot: 

Minna Kari   puh. 044 718 4008 
Tiina Mikkilä   puh. 044 718 6134 
Tarja Hosionaho   puh. 044 718 4130 
Simo Hiltunen  puh. 044 718 5248 

          etunimi.sukunimi(at)kuopio.fi 
 

 
 
Päätösehdotus apulaiskaupunginjohtaja HEP KOP Pekka Vähäkangas 

 
 Kasvun ja oppimisen lautakunta päättää hyväksyä vs. kasvatusjohtajan 

esityksen. 
 

Päätös Keskustelun jälkeen jäsen Kaisa Kähkönen teki seuraavan muutosesityksen: 
 
Esitän, että asia palautetaan valmisteluun, kun päätöksellä ei ole kiire ja 
Länsirannan alueen tarveselvitys on työn alla. Näin valmisteluun tulisi aikaa 
selvittää Hirvilahden vanhan 140 vuotiaan kyläkoulun soveltuminen 
päiväkotikäyttöön ja tehdä myös kustannuslaskelmat von Wrightin yksikköön 
tarvittavasta lisätilasta. 
 
Jäsen Tuula Savolainen kannatti Kähkösen muutosesitystä. 
 
Puheenjohtaja totesi, että on tehty esittelijän ehdotuksesta poikkeava 
kannatettu muutosesitys, joten asiasta on äänestettävä. Puheenjohtaja ehdotti, 
että asiasta järjestetään nimenhuutoäänestys. Käsittelyjärjestysehdotus 
hyväksyttiin yksimielisesti. 
 
Ne, jotka kannattavat esittelijän ehdotusta, äänestävät, ”JAA” ja ne, jotka 
kannattavat jäsen Kaisa Kähkösen esitystä, äänestävät ”EI”. Äänestysehdotus 
hyväksyttiin. 
 
Suoritetussa nimenhuutoäänestyksessä esittelijän ehdotus sai 7 (seitsemän) 
ääntä (Soukkamäki, Hakala, Norja, Pirinen, Pitkänen, Sutinen ja Tirkkonen) ja 
jäsen Kähkösen esitys 3 (kolme) ääntä (Kähkönen, Savolainen ja Loponen), joten 
esittelijän ehdotus hyväksyttiin. 
 
Äänestystulokseksi todettiin 7 (seitsemän) JAA-ääntä ja 3 (kolme) EI-ääntä, ja 
esittelijän ehdotus tuli lautakunnan päätökseksi.    
 
Sanna Mertanen poistui kokouksesta klo 18.31 tämän pykälän käsittelyn aikana. 
 
Tarja Hosionaho, Simo Hiltunen, Katri Hiltunen poistuivat klo 18.48 tämän 
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pykälän käsittelyn aikana. 
 
Merkittiin, että Hirvilahden säilyttämisen puolesta tulleet kaikki kannanotot 
liitetään pöytäkirjan liitteeksi. 

 
Esitys Esitän, että Hirvilahden yksikön toimintaa jatketaan siihen saakka, kunnes 

lisätila saadaan von Wrightin yksikköön. 
 

 
Selostus Vs. kasvatusjohtaja Kari Minna 
 Varkaiskasvatuksen tukipalvelut 
 

Suunnitelman taustalla on läntisen maaseutualueen perusopetuksen ja 
varhaiskasvatuksen palveluverkoston tarkastelu. Läntinen maaseutualue on 
kattanut tässä tarkastelussa Kaislastenlahden, Hirvilahden ja Rytkyn alueet. 
Vuoden 2018 hankesuunnitelmassa todetaan, että ”hankkeessa ratkaistaan 
huonokuntoisten sekä toiminnallisesti puutteellisten kiinteistöjen korvaaminen 
uudisrakennuksella, jonka mitoitus perustuu oppilaiden määrään sekä 
esiopetuksen ja varhaiskasvatuksen järjestämisen tarpeisiin”. Von Wrightin 
koulu ja päiväkoti aloitti toimintansa vuoden 2021 alussa, mutta Hirvilahden 
pienyksikkö tarvittiin edelleen kattamaan varhaiskasvatuksen palvelutarvetta. 
 
Hirvilahden pienyksikön tarvetta on tarkasteltu vuosittain. Alueen 
lapsimääräennusteet näyttävät pienenevän, mutta erityisesti haasteina ovat 
olleet kelpoisen varhaiskasvatuksen opettajan saatavuus, sijaisten saatavuus, 
lain velvoitteet varhaiskasvatuksen järjestämiseen sekä tilojen 
epäkäytännöllisyys. Lisäksi erillisestä pienyksiköstä tulee lisäkustannuksia 
henkilöstö- ja tukipalvelukuluina. 
 
Tällä hetkellä Hirvilahden pienyksikössä on 14 lasta ja tämänhetkisen tiedon 
mukaan yksikössä olisi syksyllä 2023 yhteensä 12 lasta. Hirvilahden 
pienyksikössä on 1-5-vuotiaita lapsia, sillä esiopetus järjestetään von Wrightin 
päiväkodissa. Hirvilahden pienyksikössä olevien lasten koulu tulee olemaan joko 
von Wrightin koulu tai Pulkonkosken koulu.  
 
Ensi toimintavuodelle von Wrightin päiväkodissa otetaan käyttöön kota 
lisätilana sekä lapsiryhmistä muodostetaan 5-6-vuotiaiden ryhmiä. Tällä tavoin 
kaikki Hirvilahden yksikössä olevat lapset sijoittuisivat von Wrightin päiväkotiin 
elokuusta 2023 alkaen. Helmikuussa 2023 päiväkodinjohtaja on käynyt 
keskustelua Hirvilahden yksikössä olevien lasten huoltajien kanssa 
vaihtoehtoisesta varhaiskasvatuspaikasta, mikäli Hirvilahden pienyksiköstä 
luovuttaisiin toimintavuoden 2022-2023 päätyttyä.  
 
Hirvilahden pienyksikön säilyttämisen puolesta on tehty useita kannanottoja; 
alueen kyläyhdistysten kannanotto 23.2.2023, Maaningan pitäjäraadin lausunto 
16.3.2023 sekä nettiadressi 29.3.2023. Alueen asukkaille pidettiin 
keskustelutilaisuus 29.3.2023. Tilaisuudessa esiteltiin perusteluja Hirvilahden 
pienyksikön lakkauttamiselle sekä vaihtoehtoja tilanteen ratkaisemiseksi. Mikäli 
Hirvilahden pienyksikkö lakkautetaan toimintavuoden 2022-2023 jälkeen, 
varhaiskasvatuksen järjestämisen haasteet vähenevät. Hirvilahden lapset 
mahtuvat von Wrightin yksikköön, mutta kaikki yksikön uudet hakijat eivät sinne 
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mahdu. Toisena vaihtoehtona on jatkaa Hirvilahden yksikön toimintaa 
toimintavuosi 2023-2024, kunnes kahden ryhmän lisätila rakennetaan von 
Wrightin päiväkotiin. Tämä ei kuitenkaan takaa paikkaa kaikille uusille hakijoille 
von Wrightista vielä toimintavuonna 2023-2024. Lisäksi 
varhaiskasvatustoiminnan järjestämisen haasteet tulevat jatkumaan Hirvilahden 
pienyksikössä. 
 
Alueen asukkaat toivoivat keskustelutilaisuudessa alueen tarveselvityksen sekä 
koulu- ja päiväkotilinjausten päivittämistä sekä kriittistä tarkastelua. 
Tilaisuudessa toivottiin, että Hirvilahden pienyksikön toimintaa jatketaan 
toistaiseksi. 
 
Kaislastenlahden alueen varhaiskasvatuspaikat ovat täynnä ja alueen hakijoille 
on jouduttu tarjoamaan varhaiskasvatuspaikkoja muualta kaupungin 
varhaiskasvatusyksiköistä. Von Wrightin päiväkodin yhteyteen on todettu 
tarvittavan lisätilaa ja suunnitelmissa on kahden ryhmän viipaleen rakentaminen 
von Wrightin päiväkodin yhteyteen siten, että se olisi käytettävissä elokuussa 
2024.  

 
Vaikutusten arviointi Liitteenä. Lapsivaikutusten arviointi on tehty osana vaikutusten 

ennakkoarviointia siten, että tarkastelunäkökulmana on erityisesti lasten 
hyvinvointi ja lasten oikeuksien toteutuminen. 

 
Liitteet 

 
3104/2023 Vaikutusten arviointi 

3104/2023 Muistio_Hirvilahti_03_29_2023 

3104/2023 Hirvilahden pienyksikkö 18.4.2023 

3104/2023 Hirvilahden säilyttämisen puolesta tulleet kaikki kannanotot 
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Apulaisjohtajanimikkeen käyttöönotto varhaiskasvatuspalveluissa 
  
Kasvun ja oppimisen lautakunta 18.04.2023 § 39    
3105/01.01.03/2023    
 
  Valmistelijat / lisätiedot: 

        
Minna Kari  
Tiina Mikkilä  
Maarit Reinikka  
etunimi.sukunimi(at)kuopio.fi 

puh. 044 718 4008 
puh. 044 718 6134 
puh. 044 718 3760 
 
 

 
Päätösehdotus apulaiskaupunginjohtaja HEP KOP Pekka Vähäkangas 

 
 Kasvun ja oppimisen lautakunta päättää hyväksyä vs. kasvatusjohtajan 

esityksen. 
 

Päätös Kasvun ja oppimisen lautakunta hyväksyi päätösehdotuksen. 
 
Esitys Esitän, että Kuopion varhaiskasvatuspalveluissa otetaan käyttöön 

apulaisjohtajanimike 1.8.2023 alkaen. 
 
Selostus Vs. kasvatusjohtaja Minna Kari 

Varhaiskasvatuksen tukipalvelut 
 

Kelpoiset varhaiskasvatuksen opettajat, erityisopettajat ja päiväkodinjohtajat 
siirtyivät 1.9.2021 kunta-alan yleisestä virka- ja työehtosopimuksesta (KVTES) 
kunta-alan opetushenkilöstön virka- ja työehtosopimukseen (OVTES). 
Sopimusmuutoksen myötä käyttöön tulivat uudet hinnoittelukohdat 
päiväkodinjohtajalle ja apulaisjohtajalle. Tämän vuoksi kunnille on tullut tarve 
kehittää varhaiskasvatuksen johtamisjärjestelyjä. 
 
OVTES, osio G:n mukaan apulaisjohtajan tehtäviin kuuluu johtaminen ja/tai 
henkilöstön välittömänä esimiehenä toimiminen, kuitenkin ilman varsinaista 
varhaiskasvatuslain 540/2018 mukaista päiväkodin johtajan kokonaisvastuuta. 
Hinnoittelukohtaan voivat kuulua mm. jatkuvasti esimiehinä toimivat 
varajohtajat. Tehtäviin voi kuulua myös osallistumista kasvatus- ja 
opetustyöhön.  
 
Päiväkodinjohtajien työn luonne on muuttunut. Tällä hetkellä suurin osa 
päiväkodinjohtajan työajasta kuluu toiminnan järjestämisen organisointiin kuten 
henkilöstön riittävyyden varmistamiseen, rekrytointiin sekä lyhytaikaisten 
sijaisten ohjaamiseen ja perehdyttämiseen. Vaikka asiaa on kehitetty 
varahenkilöjärjestelmän avulla, on kelpoisen henkilöstön saatavuusongelmat 
jatkuvasti kasvaneet. 

 
Päiväkodinjohtaja vastaa yksikön toiminnasta ja pedagogiikasta. Tukemalla 
päiväkodinjohtajan työtä pystymme vaikuttamaan koko henkilöstön 
työhyvinvointiin. Apulaisjohtajarakenteella pystymme tukemaan pedagogisen 
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johtamisen toteutumista yksiköissä, jolloin yleisen tuen toteutuminen yksiköissä 
varmistetaan päiväkodinjohtajan toimesta. Tällä voimme mahdollisesti 
vaikuttaa yksiköissä tarvittavaan varhaiskasvatuksen erityisopettajaresurssiin. 
Kun päiväkodinjohtaja ehtii ohjata omaa henkilöstöään löytämään tarvittavat 
keinot lapsiryhmän kanssa toimimiseen, voi sillä olla vähentävä vaikutus 
ryhmäavustajien tarpeeseen.  
 
Kuopion varhaiskasvatuspalveluissa on suunniteltu otettavan käyttöön 1.8.2023 
apulaisjohtajanimike ja samalla luovutaan varajohtajanimikkeen käytöstä. 
Apulaisjohtajia ei välttämättä sijoitu jokaiseen yksikköön, vaan apulaisjohtaja voi 
olla esim. kahden yksikön yhteinen apulaisjohtaja. Apulaisjohtajakäytäntö lisää 
kustannuksia, sillä pystyäkseen toimimaan apulaisjohtajana, on 
varhaiskasvatuksen opettaja vapautettava lapsiryhmätyöstä joko kokonaan tai 
osittain. 
  
Tällä käytännöllä pyritään vahvistamaan päiväkodinjohtajien ydintehtävää 
jakamalla johtamisvastuuta apulaisjohtajalle. Tämä parantaa 
päiväkodinjohtajien ja henkilöstön veto- ja pitovoimaa ja sillä on vaikutus koko 
henkilöstön työhyvinvointiin. Päiväkodinjohtajien kelpoisuusvaatimuksena 
vuonna 2030 on kasvatustieteen maisterin tutkinto sekä riittävät johtamistaidot. 
Tällä hetkellä meillä on suuria haasteita saada avoinna oleviin virkoihin 
päiväkodinjohtajia, jotka ovat kelpoisia päiväkodinjohtajan tehtävään myös 
vuonna 2030. 
 
Kustannusten vähentämiseksi arvioimme säännöllisesti johtajien 
tehtäväkokonaisuuksia. Kun päiväkodinjohtajan virkoja vapautuu, 
tarkastelemme mahdollisuutta yksiköiden yhdistämiseen. Tällöin säästöjä 
syntyy vapautuvista päiväkodinjohtajan viroista. Apulaisjohtajakäytännön avulla 
päiväkodinjohtajien tehtäväkokonaisuuksia pystytään tarvittaessa jonkin verran 
kasvattamaan. 

 
Vaikutusten arviointi Liitteenä 
 
 
Liitteet 

 
3105/2023 Vaikutusten arviointi 
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Kasvun ja oppimisen palvelualueen vuoden 2023 ensimmäinen osavuosikatsaus 
  
Kasvun ja oppimisen lautakunta 18.04.2023 § 40    
3102/02.02.02/2023    
 
  Valmistelijat / lisätiedot: 

apulaiskaupunginjohtaja, asiakkuusjohtajat, palvelupäälliköt, taloustiimi 
 

 
Päätösehdotus apulaiskaupunginjohtaja HEP KOP Pekka Vähäkangas 

 
 Kasvun ja oppimisen lautakunta merkitsee vuoden 2023 ensimmäisen 

osavuosikatsauksen tiedoksi. 
 

Päätös Kasvun ja oppimisen lautakunta hyväksyi päätösehdotuksen. 
 
Tiina Mikkilä poistui kokouksesta klo 19.03 tämän pykälän käsittelyn alussa. 
 
Miia Eskelinen Fingerroos poistui kokouksesta klo 19.09 tämän pykälän 
käsittelyn jalkeen. 

 
Esitys  
 
Selostus Talouspäällikkö Jusa Ruotsalainen 

Kasvun ja oppimisen tukipalvelut 
 

Palvelualueet laativat ensimmäisen osavuosikatsauksen tammi-maaliskuulta 
2023.  Osavuosikatsaus on kaupunginhallituksen käsittelyssä 24.4.2023. 

 
Osavuosikatsauksen sisältö: 

 
• Olennaiset poikkeamat talousarvioon: Poikkeaako ennuste talousarviosta 

ja mistä syystä. Palvelualueen toimenpiteet talousarvion pitävyyden 
varmistamiseksi. 

• Riskit strategisten tavoitteiden toteutumiselle: Tavoitteisiin pääsemistä 
vaikeuttavat riskit. 

 
Osavuosikatsaus esitellään kokouksessa. 

 
Vaikutusten arviointi 
 
Liitteet 

 
3102/2023 I Osavuosikatsaus KOPA 
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Perusopetuksen lehtorin viran perustaminen 
  
Kasvun ja oppimisen lautakunta 18.04.2023 § 41    
3106/01.01.00/2023    
 
  Valmistelijat / lisätiedot: 
        Taina Vainio, puh. 044 718 4018 
   Mika Kuitunen, puh. 044 718 5151 

 etunimi.sukunimi(at)kuopio.fi 
 

Päätösehdotus apulaiskaupunginjohtaja HEP KOP Pekka Vähäkangas 
 

 Kasvun ja oppimisen lautakunta päättää hyväksyä opetusjohtajan esityksen. 
 

Päätös Kasvun ja oppimisen lautakunta hyväksyi päätösehdotuksen. 
 
Esitys Esitän, että kasvun ja oppimisen lautakunta hyväksyy perusopetuksen 

lehtorin virkojen perustamisen ja esittää sen edelleen hyväksyttäväksi 
kaupunginhallitukselle. 

 
 
Selostus Opetusjohtaja Silja Silvennoinen 

Perusopetus ja nuorisopalvelut sekä lukiokoulutus ja toisen asteen yhteistyö 
 

Kuopion kaupungin perusopetukseen on tarpeen perustaa uusi perusopetuksen 
lehtorin virka. Opetettava aine on käsityö ja sijoituskoulu tulisi olemaan 1.8.2023 
alkaen Pirtin koulu.  
 
Perusteluna uuden viran tarpeelle on Pirtin koulun oppilasmäärän kasvusta 
johtuva opetustuntien määrän lisääntyminen. Oppilasmäärän kasvun perusteella 
opetettavia tunteja joudutaan lisäämään tiettyihin kouluihin, kun taas joistakin 
kouluista tunnit vähenevät, jolloin opettajille ei tule ylitunteja. Tämä on 
huomioitu talousarviota ja toimintasuunnitelmaa laadittaessa.  
 
Perusopetuksen lehtorin viran kelpoisuus määräytyy opetustoimen henkilöstön 
kelpoisuusvaatimuksista annetun asetuksen (1998/986) 3 luvun 5 §:n mukaan. 
Opettajan palkkaus määräytyy Kunta-alan opetushenkilöstön virka- ja 
työehtosopimuksen OVTES, liite 1, 2 §:n mukaan.  
 
Lehtorin virat ovat perusopetuksen lehtorin yhteisiä virkoja ja ne voidaan 
tarvittaessa sijoittaa jatkossa johonkin muuhun peruskouluun. 

 
Vaikutusten arviointi 
 
Liitteet  

 

 



 
Kuopion kaupunki Pöytäkirja 5/2023  21 
 
Kasvun ja oppimisen lautakunta § 42 18.04.2023 
 

 

 
Kasvatusjohtajan viran täyttäminen/ Kasvun ja oppimisen palvelualueen varhaiskasvatuspalvelut 
  
Kasvun ja oppimisen lautakunta 18.04.2023 § 42    
2696/01.01.01/2023    
 
  Valmistelijat / lisätiedot: 
          Pekka Savolainen 

puh. 044 718 4101 
etunimi.sukunimi(at)kuopio.fi 
 

Päätösehdotus apulaiskaupunginjohtaja HEP KOP Pekka Vähäkangas 
 

 Kasvun ja oppimisen lautakunta päättää valita kasvatusjohtajan virkaan 
haastatteluryhmän yksimielisesti esittämän henkilön. 
 

Päätös Kasvun ja oppimisen lautakunta valitsi uudeksi kasvatusjohtajaksi 
haastattelijatyöryhmän esityksen mukaisesti kasvatustieteen tohtori Marika 
Savukosken ja hänen kieltätytymisensä varalta varalle Nina Mäkelä 
(kasvatustieteen maisteri). 

 
Esitys  
 
Selostus Henkilöstö- ja hallintopäällikkö Pekka Savolainen 
 Kasvun ja oppimisen tukipalvelut 
  

Kuopion kaupungin kasvun ja oppimisen palvelualueella on ollut haettavana   
ajalla 6. – 20.3.2023 kasvatusjohtajan virka. Viran kelpoisuusehtona oli soveltuva 
ylempi korkeakoulututkinto. Viran hallinnollinen asema on asiakkuusjohtaja. 
 
Vaadittavan kelpoisuuden lisäksi hakuilmoituksessa valittavalta edellytettiin 
varhaiskasvatuksen tuntemusta, hyvää johtamiskokemusta 
henkilöstöhallinnosta, talouden suunnittelusta ja hallinnasta.  
 
Virkaan haki määräaikaan mennessä 18 henkilöä, joista haastatteluihin valittiin 
viisi (5) kelpoisuusehdot täyttävää hakijaa. Haastatteluissa käytettiin kaikille 
haastateltaville samaa haastattelurunkoa. Kaikki haastatteluun kutsutut hakijat 
olivat kelpoisia ja haastatteluun kutsutuista neljä oli naisia ja yksi mies.  
 
Haastattelut järjestettiin 28.3.2023 ja haastattelijana ja asiantuntijana toimi 
Psykologitoimisto Kallio Oy:n haastattelija PST, työn ja organisaatioiden 
erikoispsykologi Pauli Kallio. Lisäksi haastattelijoina toimivat 
apulaiskaupunginjohtaja Pekka Vähäkangas, Kasvun ja oppimisen lautakunnan 
puheenjohtaja Kari Loponen, lautakunnan jäsenet Tuula Savolainen ja Kari 
Sutinen sekä opetusjohtaja Silja Silvennoinen, vs. kasvatusjohtaja Minna Kari 
sekä henkilöstö- ja hallintopäällikkö Pekka Savolainen. Haastattelijat arvioivat 
hakijat kunkin osa-alueen vastausten perusteella muodostetun 
kokonaiskäsityksen mukaan. 
 
Arvioitavat aihealueet olivat: 
1. Motivaatio 
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2. Substanssi (palvelujen tuottaminen ja tuntemus; varhaiskasvatus, esiopetus 
ja yksityinen palvelutuotanto, palveluverkosto) 

3. Toimenkuvat ja johtaminen sekä 
4. Muut kysymykset (osaamisen vahvistaminen ja itsensä kehittäminen, 

mediataidot, ym.) 
 
 
Haastattelujen lisäksi käytettiin hakijoiden henkilöarviointia, johon valittiin kaksi 
(2) hakijaa. Haastattelijat olivat yksimielisiä henkilöarviointiin valittavista 
henkilöistä. Henkilöarviointiin käytettiin Psykologitoimisto Kallio Oy:tä ja 
arvioinnit toteutettiin ajalla 29.3.-6.4.2023. Henkilöarvioinnit sisälsivät sekä 
sähköisiä tehtäviä että syvähaastatteluja.  
 
Kuopion kaupungin hallintosäännön (luku 6, Toimivalta henkilöstöasioissa) ja 
Hyvinvoinnin edistämisen ja Kasvun ja oppimisen palvelualueiden 
toimintasäännön (luku II, Toimivalta henkilöstöasioissa) mukaan 
asiakkuusjohtajan valitsee lautakunta, joka kasvatusjohtajan viran kyseessä 
ollessa on Kasvun ja oppimisen lautakunta.  
 
Haastattelijat kokoontuivat tehtyjen henkilöarviointien jälkeen 11.4.2023   
tekemään esityksensä valinnan suorittavalle Kasvun ja oppimisen lautakunnalle. 

 
Hakemusasiakirjojen, haastattelujen ja tehdyn henkilöarvioinnin perusteella 
haastattelijat olivat yksimielisiä kasvun ja oppimisen lautakunnalle esitettävästä 
virkaan valittavasta henkilöstä. Haastattelijoiden esitys esitellään Kasvun ja 
oppimisen lautakunnan kokouksessa 18.4.2023. 

 
Vaikutusten arviointi 
 
Liitteet 

 
2696/2023 Kasvatusjohtajan_virka_hakuilmoitus 

2696/2023 Hakijakoonti 

2696/2023 Kasvatusjohtajan valinta/haastattelijaryhmän esitys 
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Tiedonantoja 18.4.2023 
  
Kasvun ja oppimisen lautakunta 18.04.2023 § 43    
2433/00.01.01/2023    
 
  Valmistelijat / lisätiedot: 
           

puh. 044 718 xxxx 
etunimi.sukunimi(at)kuopio.fi 
 

Päätösehdotus apulaiskaupunginjohtaja HEP KOP Pekka Vähäkangas 
 

 Kasvun ja oppimisen lautakunta merkitsee  edellä olevat asiat tiedoksi ja 
päättää, etteivät ne anna aihetta enempiin toimenpiteisiin ja ettei edellä 
mainituissa pöytäkirjoissa olevia päätöksiä oteta kasvun ja oppimisen 
lautakunnan ratkaistaviksi. 
 

Päätös Kasvun ja oppimisen lautakunta hyväksyi päätösehdotuksen. 
 
Merkittiin tiedoksi, että Kevätkarkelot järjestetään tänä vuonna keskiviikkona 
17.5. Wanhassa satamassa. Alustava aikataulu: 
 
16:30                 Ruokailu  
19:00                 Avauspuhe ja ohjelmat 
22:30                 Yksityistilaisuus päättyy 
 
Kutsu/aikataulu tarkennetaan myöhemmin ja tiedotetaan asiasta hyvissä ajoin 
lautakunnalle sähköpostilla. 

 
Esitys  
 
Selostus Kasvun ja oppimisen palvelualueelle saapuneet kirjeet, ym.: 
  
 Kaupunginhallituksen päätös 13.3.2023 § 81 / Kuopion nuorisovaltuuston ja 

hallituksen kokoonpano  ja toimikausi 1.1.2023 – 31.12.2024. 
  
 Viranhaltijapäätöksien yhteenveto on liitteenä. 
  
Vaikutusten arviointi 
 
 
Liitteet 

 
2433/2023 Viranhaltijapäätökset 18.4.2023 
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Ylimääräinen asia / Kuopion kaupungin ja Pohjois-Savon hyvinvointialueen yhteistyö oppilas- ja 
opiskelijahuollon toteuttamisessa 
  
Kasvun ja oppimisen lautakunta 18.04.2023 § 44    
3200/12.00.00/2023    
 
  Valmistelijat / lisätiedot: 
          Silvennoinen Silja 

puh. 044 718 4003 
etunimi.sukunimi(at)kuopio.fi 
 

Päätösehdotus apulaiskaupunginjohtaja HEP KOP Pekka Vähäkangas 
 

 Kasvun ja oppimisen lautakunta päättää hyväksyä opetusjohtajan esityksen. 
 

Päätös Kasvun ja oppimisen lautakunta hyväksyi päätösehdotuksen. 
 
Esitys Esitan, että kasvun ja oppimisen lautakunta päättää, että Kasvun ja oppimisen 

palvelualueen ja Pohjois-Savon hyvinvointialueen kesken laaditaan sopimus 
oppilas- ja opiskeluhuollon toteuttamisen kokonaisuudesta ja viestintäkanavan 
(Wilman) avaamisesta hyvinvointialueen käyttöön erikseen kirjatuin rajoituksin. 
Lautakunta valtuuttaa apulaiskaupunginjohtajan allekirjoittamaan sopimuksen, 
joka tuodaan lautakunnalle tiedoksi. Lisäksi lautakunta päättää, että päätös 
voidaan laittaa kuntalain 143 §:n mukaisesti heti täytäntöön mahdollisesta 
muutoksenhausta huolimatta. 

 
Selostus Opetusjohtaja Silja Silvennoinen 
 Perusopetus ja nuorisopalvelut sekä lukiokoulutus ja toisen asteen yhteistyö 
  

Kasvun ja oppimisen lautakunta edellytti kokouksessaan 28.2.2023, että 
oppilashuollon tietojen luovuttamisesta neuvoteltaisiin välittömästi 
hyvinvointialueen kanssa sopimuksen laatimiseksi. Sopimus edellytettiin olevan 
valmis lautakunnan kokoukseen 21.3.2023. Pyydettäessä kaupungin lakitiimiltä 
lausuntoa tietojen luovuttamisesta, saatiin vastauksena, että Wilma-tunnusten 
kautta opiskeluhuoltohenkilöstöllä ei saa olla mahdollisuutta päästä tietoihin, 
joihin heillä ei ole lakiin perustuvaa oikeutta. Tietojen luovutus 
oppilashuoltohenkilöstölle on mahdollinen ainoastaan yksilöidysti, eikä 
suostumusperustaisen yksilöidyn tietojensiirron mahdollistavaa järjestelmää 
tällä hetkellä ole olemassa. Tämän vuoksi edellytettyä sopimusta ei ole voitu 
tehdä. 
  
Oppilas- ja opiskelijahuoltolain 3§:n 4 momentin mukaan opiskeluhuoltoa 
toteutetaan opetustoimen sekä hyvinvointialueen monialaisena 
suunnitelmallisena yhteistyönä opiskelijoiden ja heidän huoltajiensa sekä 
tarvittaessa muiden yhteistyötahojen kanssa. Saman lain 9§:n mukaan 
koulutuksen järjestäjä vastaa siitä, että opetussuunnitelman määräämä 
opiskeluhuoltosuunnitelma toteutuu. Koulutuksen järjestäjän on järjestettävä 
opiskeluhuolto yhteistyössä sosiaali- ja terveystoimen opiskeluhuoltopalveluista 
vastaavien viranomaisten kanssa siten, että opiskeluhuollosta muodostuu 
toimiva ja yhtenäinen kokonaisuus. 
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Laki oppilas ja opiskeluhuollosta siis edellyttää, että kunnan tulee toteuttaa 
oppilas- ja opiskeluhuoltoa yhteistyössä hyvinvointialueen kanssa. Kattavan 
selvitystyön jälkeen näyttää siltä, että vaikka Wilma ei mahdollista yksilöityä 
tietojen siirtoa, niin sen käyttäjäryhmämäärityksiä on mahdollista muokata 
siten, että oppilas- ja opiskelijahuoltopalvelujen toteuttamiseen tarvittava 
viestintä Pohjois-Savon hyvinvointialueen oppilashuoltohenkilöstön, 
opetushenkilöstön ja huoltajien kesken saadaan käyttöön.  
 
Kuopion kaupungin lakitiimin ja tietosuojavastaavan kanssa pidetyssä 
kokouksessa todettiin, että ennen kuin oppilashuollosta ja Wilman 
viestinnällisestä, rajoitetusta käytöstä on hyvinvointialueen kanssa sovittu, 
lautakunnan tulee tehdä päätös oppilashuollon osalta tehtävästä yhteistyöstä. 
Tämän perusteella laaditaan yhteistyösopimus, jossa määritellään toiminnan 
periaatteet ja jota voidaan jatkossa tarvittaessa tarkentaa ja korjata 
kansliatoimenpitein. Jotta sopimus ja siihen sisältyvä viestintäkanavan käyttö 
saataisiin toteutettua mahdollisimman pian, olisi tarkoituksenmukaista, että 
lautakunta valtuuttaisi apulaiskaupunginjohtajan allekirjoittamaan sopimuksen 
sen valmistuttua.  

 
 
Vaikutusten arviointi 
 
 
Liitteet 
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Muutoksenhakuohje koskee pykäliä: § 35, § 36, § 37, § 38, § 39, § 40, § 41, § 43 

 

Muutoksenhakukielto 

Päätökseen, joka koskee vain asian valmistelua tai täytäntöönpanoa, ei saa kuntalain  
136 §:n mukaan hakea muutosta.
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Muutoksenhakuohje koskee pykäliä: § 42, § 44 
 
Liite A kuntalain mukainen oikaisuvaatimusohje 
 
 Tähän päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen. 

Päätökseen ei saa hakea muutosta valittamalla tuomioistuimeen. 
 
Oikaisuvaatimusoikeus Oikaisuvaatimuksen saa tehdä  

− se, johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen, velvollisuuteen tai 
etuun päätös välittömästi vaikuttaa (asianosainen) sekä  

− kunnan jäsen. 

Oikaisuvaatimusaika Oikaisuvaatimus on tehtävä 14 päivän kuluessa päätöksen 
tiedoksisaannista.  

 
Oikaisuvaatimus on toimitettava oikaisuvaatimusviranomaiselle viimeistään 
määräajan viimeisenä päivänä ennen viraston aukioloajan päättymistä. 
 
Asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, jollei muuta näytetä, 
seitsemän päivän kuluttua kirjeen lähettämisestä. Käytettäessä tavallista 
sähköistä tiedoksiantoa asianosaisen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon, 
jollei muuta näytetä, kolmantena päivänä viestin lähettämisestä.  
 
Kunnan jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemän päivän 
kuluttua siitä, kun pöytäkirja on yleisesti nähtävänä Kuopion kaupungin 
verkkosivuilla www.kuopio.fi/paatoksenteko.  
 
Tiedoksisaantipäivää ei lueta oikaisuvaatimusaikaan. Jos oikaisuvaatimusajan 
viimeinen päivä on pyhäpäivä, itsenäisyyspäivä, vapunpäivä, joulu- tai 
juhannusaatto tai arkilauantai, saa oikaisuvaatimuksen tehdä ensimmäisenä 
arkipäivänä sen jälkeen. 

 
Oikaisuvaatimusviranomainen 
 

Kuopion kaupunki 
Kasvun ja oppimisen lautakunta 
Kirjaamo 
Tulliportinkatu 31 
PL 228 
70101 KUOPIO 
kirjaamo(at)kuopio.fi 

 Puhelin 017 18 2111 
 

http://www.kuopio.fi/paatoksenteko
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Oikaisuvaatimuksen muoto ja sisältö 
 

Oikaisuvaatimus on tehtävä kirjallisesti. Myös sähköinen asiakirja täyttää 
vaatimuksen kirjallisesta muodosta. 
  
Oikaisuvaatimuksessa on ilmoitettava 

− päätös, johon haetaan oikaisua 

− miten päätöstä halutaan oikaistavaksi ja 

− millä perusteella oikaisua vaaditaan. 

 
 Oikaisuvaatimuksessa on lisäksi ilmoitettava tekijän nimi, kotikunta, 

postiosoite ja puhelinnumero. 
 

Jos oikaisuvaatimuspäätös voidaan antaa tiedoksi sähköisenä viestinä, 
yhteystietona pyydetään ilmoittamaan myös sähköpostiosoite.  

 
 


